
JUNIJ IN JULIJ
    Dva meseca, ki se v govoru ločita le po enem glasu in v pisavi le po eni črki: 
junij in julij! Nekakšna dvojčka! Junij ali rožnik je mesec, ko se pri maši berejo 
vrtnice – po majskih šmarnicah: po Mariji k Jezusu. Letošnji junij je duhovno izje-
mno bogat. Na prvo nedeljo so binkošti. Ciril Sorč v knjigi Velikonočna skrivnost 
pravi, da bi morali pogosto vzklikati: »Pridi, Sveti Duh, napolni srca svojih vernih 
…« V nadaljevanju pa razlaga: »Posameznik, ki je napolnjen s Svetim Duhom, 
doživi v sebi rojstvo božjega Sina in postane Christoforos, nosilec Kristusa v 
svet.«  Potem pa navaja Marijin zgled: »Marijin obisk pri sorodnici Elizabeti je 
zgled za vse naše obiske, vsa naša srečanja z ljudmi. Navdati bi jih moralo 
veliko veselje, ker bi začutili v nas nosilce Odrešenika.« Po binkoštih se zvrstijo 
nedelja Svete Trojice, praznik sv. Rešnjega telesa in krvi ali telovo (četrtek po 
nedelji Svete Trojice) in praznik Srca Jezusovega (drugi petek po telovem). Ciril 
Sorč razlaga, da so praznik Svete Trojice, praznik sv. Rešnjega telesa in krvi ter 
praznik Srca Jezusovega trije »povzetki« velikonočne skrivnosti. Velikonočna 
skrivnost je »delo« Svete Trojice: »Tu se je ’skoval’ odrešenjski načrt, ki doseže 
svoj vrh v velikonočni skrivnosti. To, kar Cerkev v velikonočnem času obhaja 
in doživlja, to ’povzame’ praznik Svete Trojice.« »Kakor je v izpovedi vere v 
Sveto Trojico vsebovana vsa krščanska vera, tako je pod podobo kruha in vina 
vsebovano vse, kar potrebujemo, da to vero živimo.« »V Kristusovem prebode-
nem srcu je shranjena in se nam razdaja vsa vsebina velikonočne skrivnosti. Je 
predstavljena samoizročitev. Srce namreč rešuje tako, da se odpira in razdaja. 
’Tako je v Jezusovem srcu pred nas postavljeno središče krščanstva’ (Anton 

Štrukelj).«
    Kaj pa julij?! Mesec julij nam ponuja 
priložnost, da vsak izmed nas kot Chris-
toforos (’Kristonosec’) po Marijinem zg-
ledu ponese Kristusa v svet: k sorodni-
kom, prijateljem, znancem, na morje, v 
gore …                                                 J. I.
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BINKOŠTI, 4. junij
Tedaj jim je spet rekel: »Mir vam bodi! Kakor je Oče poslal 
mene, tudi jaz pošljem vas.« In po teh besedah je dih-
nil vanje in jim govoril: »Prejmite Svetega Duha; katerim 
grehe odpustite, so jim odpuščeni; katerim jih zadržite, so 
jim zadržani.«                                              (Jn 20,21–23)
Sveti Duh kot »dober prijatelj«, ki ga je Bog podaril 
človeku, da mu stoji ob strani? Zakaj pa ne?!
Sveti Duh daje človeku pogum, s svojo ljubeznijo in pre-
danostjo nas spreminja, iz nas izvabi dobro in najboljše. 
Njegova bližina nas ozdravlja, nas potolaži. Je nekaj ti-
hega in nežnega, kar moramo zaščititi – me pa tudi prav 
močno vodi. Je Božja moč in ljubezen, ki me obdaja – in 
v katero se lahko potopim. Kjerkoli govori Sveto pismo o 
Svetem Duhu, se Bog ljubeznivo obrača na ljudi, vabi nas 
na praznovanje prijateljstva z Bogom. 
Sveti Duh – dobri prijatelj človeka. Prijatelj, ki nam je bli-
zu, ki nam brani hrbet, ki se mu lahko zaupamo. Prijatelj, 
ki nas nežno tolaži, če smo žalostni – in ki nas polne moči 
postavi na prepih, kadar nas mora pretresti. Dober prij-
atelj ostaja – in to prijateljstvo je prav tako težko opisati 
kot tisto med ljudmi.
Toda – po čem spoznamo ljubezen? Po čem spoznam pri-
jateljstvo? Po čem spoznam Svetega Duha? Objektivnih 
kriterijev skoraj ni. Prijateljstva in ljubezni ne morem meriti 
po velikosti daril, pa tudi čas, ki ga prebijemo skupaj, ni 
pravi pokazatelj. Dejstvo pa je, da bi moralo povsod, kjer 
deluje Sveti Duh, vse rasti in cveteti od življenja. Tam, kjer 
sta ljubezen in prijateljstvo odkrita in pristna, bi morale 
zeleneti stepe in v puščavah bi morali izvirati studenci. 
Kjer strah utesnjuje življenje, bi se morali odpreti, in kjer 
se izgubljamo v neznanem, bi se gotovo ustavili. V ne-
varnosti vidimo rešitev, v utrujenosti dobimo novo moč, 
sredi mraza se topi led. Če sem zašel, se mi odpre pot, 
če ne morem ali nočem več, me nekdo vzame v roko in 
mi nežno obriše solze z obraza. To je ljubezen, to je prij-
ateljstvo – to je Sveti Duh!
SVETA TROJICA, 11. junij
Bog je namreč svet tako ljubil, da je dal svojega edinoro-
jenega Sina, da bi se nihče, kdor veruje vanj, ne pogubil, 
ampak imel večno življenje. Kdor vanj veruje, ne bo obso-
jen; kdor pa ne veruje, je že v obsodbi, ker ne veruje v ime 
edinorojenega Sina Božjega.                                   (Jn 3,16.18)
Oče je zadnji vir vsega, ljubeči in povezovalni temelj 
vsega, kar biva. Sin, ki ga odseva in po katerem je 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

16. julij -
KARMELSKA MATI 
BOŽJA
Praznik nosi ime po Karmel-
ski gori v Sveti deželi. Na 
tej gori sta se skrivala pred 
brezbožnim kraljem Ahabom 
in njegovo še bolj brezbožno 
ženo Jezabelo prerok Elija 
in Elizej. Nemara so tu bi-
vali tudi njuni učenci. Zato 
je verjetno, tako trdijo, da 
so se tu že v prvi krščanski 
dobi naselili možje, ki so se 
želeli umakniti svetu in živeti 
v samoti. Sv. Helena, mati 
cesarja Konstantina, je dala 
tu sezidati cerkev. Leta 1156 
je tja prišel vojak, križar Ber-
told s Kalabrije, ki se je v hudi 
bitki zaobljubil, da bo postal 
samotar, če Bog kristjanom 
nakloni zmago nad moham-
edanci. Kristjani so zmagali 
in Bertold se je z desetimi 
tovariši naselil v Karmelu pri 
votlini, v kateri je po starem 
izročilu nekdaj bival pre-
rok Elija. Postavili so majhno 
svetišče v čast Božji Materi 
in si jo tudi izbrali za Gospo 
svoji družbi. Imenovali so se 
bratje Device Marije Karmel-
ske. S tem je bil ustanovljen 
karmeličanski red.



bilo vse ustvarjeno, se je povezal s to zemljo, ko je v 
Marijinem telesu prevzel človeško podobo. Sveti Duh, 
neskončna vez ljubezni, je najtesneje navzoč v srcu 
vesolja, saj spodbuja k novimi potem in zanje razvne-
ma. Svet so kot eno samo Božje počelo ustvarile vse 
tri Osebe, vendar vsaka izmed njih uresničuje to svoje 
delo v skladu s svojo lastno osebno identiteto. Zato mo-
ramo, »ko z občudovanjem opazujemo veličino in le-
poto vesolja, slaviti Sveto Trojico«.
Vera v enega in edinega Boga, ki je troedina skupn-
ost, kristjane spodbuja k misli, da je v stvareh v resnici 
zaznati trinitarični odtis. Sv. Bonaventura je trdil, da je 
človek pred izvirnim grehom lahko odkril, kako vsaka 
stvar »pričuje, da je Bog troedini«. Sveti frančiškan uči, 
da vsebuje vsaka stvar pravo trinitarično strukturo, ki 
je tako resnična, da bi se lahko vanjo sami od sebe 
poglabljali, če pogled človeško ne bi bil omejen, zastrt 
in šibak. Zato nas izziva, naj skušamo umevati stvarn-
ost s ključem Svete Trojice.
Božje Osebe so medsebojni odnosi, svet pa, ki je bil 
ustvarjen po Božji podobi, je mreža odnosov. Ustvarjena 
bitja se obračajo k Bogu in po njem je vsakemu živemu 
bitju lastno, da teži k drugi stvari. Tako lahko v veso-
lju srečamo številna trajna razmerja, ki se skrivnostno 
prepletajo. To nas spodbuja k občudovanju številnih 
vezi, ki obstajajo med ustvarjenimi bitji, še bolj k od-
krivanju ključa našega lastnega uresničevanja. Človek 
namreč toliko bolj raste, zori in se posvečuje, kolikor 
bolj se povezuje, kolikor bolj gre iz sebe, da bi živel v 
občestv(ovanj)u z Bogom, drugimi in vsemi bitji. Tako se 
v svojem lastnem bivanju oklepa tiste trinitarične razgi-
banosti, ki jo je Bog vanj vtisnil ob stvarjenju. Vse je 
povezano in to nas vabi, naj zorimo v celostni solidarni 
duhovnosti, ki vre iz skrivnosti Svete Trojice (papeževa 
okrožnica Laudato si, 238–240).
13. NEDELJA MED LETOM, 
NEDELJA SLOVENCEV PO SVETU, 2. julij
Kdor ljubi očeta ali mater bolj ko mene, ni mene vreden; 
in kdor ljubi sina ali hčer bolj ko mene, ni mene vreden; 
in kdor ne vzame svojega križa in ne hodi za menoj, ni 
mene vreden.                                                 (Mt 10,37-42) 
Ker na prvo nedeljo v juliju obhajamo tudi nedeljo Slo-
vencev po svetu, je primerno, da se z njimi povežemo 
tudi v skupni molitvi. V upanju, da nas povezane ohranja 
tudi domači jezik, ki je znamenje ljubezni do lastne do-
movine, je na mestu, če izpostavimo omenjeno ljubezen 
našega blaženega Slomška, ki nam je lahko svetel zgled 
trdnosti v veri in zakoreninjenosti v ljubezni do domo-
vine. Tako o njem spregovori Franc Kramberger v knjigi 
Slomšek med nami živi, govori in raste: »Slomšek nas 

         knjiga meseca

Tomáš Halík: 
SPOVEDNIKOVA MOČ
Krščanska vera v času ne-
gotovosti in novega upanja
V času kulturne sekula-
rizacije in upadanja ver-
nosti v zahodnem svetu, 
ki sta na poseben način 
prizadela katoliško Cer-
kev, je Halíkova beseda 
preroški glas upanja. 
Njegov globoki razmislek 
raste iz osebne izkušnje 
zatiranja in nestrpnosti 
do vere, ki ju je doživljal 
v času komunizma na 
Češkoslovaškem. Bralca 
uvaja v globlje razu-
mevanje verovanja ter 
poudarja, da je vsaka 
živa religija podvržena 
spreminjanju. A osrednje 
sporočilo krščanske vere 
ostaja enako – in enako 
zahtevno.



uči ljubezni do domovine. Skrbel je za 
lepoto slovenskega jezika, pospeševal 
narodno zavest; s svojimi deli je pove-
del slovenski narod v družino evropskih 
narodov, v hišo evropske kulture, ne 
da bi zašel v nacionalizem. Slomšek 
je vzor pristnega domoljubja. Njegove 
pobude so odločilno zaznamovale 
takratno prihodnost našega naroda in 
so pomembno prispevale k rojstvu naše 
državne samostojnosti. On dokazuje, 
da je možno biti iskren domoljub, hkrati 
pa z enako iskrenostjo živeti in sode-
lovati z ljudmi druge narodnosti, druge 
kulture in vere.«
Naj nam bo to spodbuda, da bi tudi mi 
znali živeti zdrav odnos do domače 
zemlje in hkrati ceniti druge narodnosti, 
s katerimi nas povezuje naš vsakdan.
16. NEDELJA MED LETOM, 
KRIŠTOFOVA, 23. julij
Rekel je: »Nikar, da pobiráje ljuljko ne 
porujete z njo morda tudi pšenice. Pus-
tite, naj oboje raste do žetve; in ob času 
žetve porečem žanjcem: Poberite najprej 
ljuljko in jo povežite v snope, da se sežge, 
pšenico pa spravite v mojo žitnico.«                                   
(Mt 13,14–17)
V nedeljo, 23. julija, bo v Cerkvi na 
Slovenskem Krištofova nedelja. Ta dan 
običajno poteka misijonska akcija Miva, 
ki jo zaznamuje prostovoljna nabirka 
za misijonska vozila in blagoslov vo-
zil. Geslo vsakoletne akcije je Moj dar 
Boga slavi za vse prevožene poti! Z ve-
seljem darujem – življenja rešujem!
Ustanova Miva Slovenija deluje v okvi-
ru Misijonskega središča Slovenije in 
je članica svetovne Mive ter že dve 
desetletji zbira sredstva za prevozna 
sredstva v misijonskih deželah. Večji 
del zbranih sredstev namenijo za potre-
be slovenskih misijonarjev, vsako leto 
pa poskrbijo tudi za vozilo za potrebe 
neslovenskega misijonarja.
Naši misijonarji so nam neizmer-

no hvaležni, saj z vozili, katerih 
nakup omogočijo dobrotniki s svojo 
darežljivostjo, zmorejo bolje in laže 
vršiti svoje poslanstvo v oddaljenih kra-
jih, v nemogočih razmerah, v pomoči 
bolnikom, šolarjem, učiteljem, lačnim.
»Srečno pot vam MIVA želi – naj Bog 
blagoslavlja vse vaše poti.«

DRŽAVLJANSKA IN POLITIČNA 
LJUBEZEN
Ljubezen, prepletena z drobnimi de-
janji vzajemne skrbi, je tudi družbena 
in politična. Kaže se v vsem, kar skuša 
zidati boljši svet. Ljubezen do družbe in 
prizadevanje za skupno dobro sta odlični 
obliki ljubezni, ki ne zadeva samo od-
nosov med posamezniki, temveč tudi 
»makroodnose, družbene, ekonomske, 
politične«.[156] Zato je Cerkev ponudila 
svetu obrazec »omike ljubezni«.[157] 
Družbena ljubezen je ključ do pristne-
ga razvoja: »Da bi postala družba bolj 
človeška, vrednejša človeka, je potrebno 
v družbenem življenju – na politični, eko-
nomski, kulturni ravni – zopet ovredno-
titi ljubezen in jo spremeniti v trajno in 
najvišje pravilo delovanja.«[158] V tem 
okviru nas, skupaj z zelo pomembnimi 
drobnimi vsakdanjimi dejanji, družbena 
ljubezen priganja k misli na velike strate-
gije, ki bi učinkovito ustavile uničevanje 
okolja in spodbudile kulturo, ki bi s to 
skrbjo prežela celotno družbo. Ko kdo 
prepozna Božje povabilo, naj z drugimi 
deluje v takšnem družbenem dogajanju, 
se mora zavedati, da to sodi v njegovo 
duhovnost, da je vaja v ljubezni; mora 
vedeti, da v takšnem svetu zori in se 
posvečuje.
Niso vsi poklicani k neposrednemu 
političnemu delovanju, vendar cveti v 

              iz papeževe okrožnice



gatimi lesenimi ograjami in lesenimi portali. 
Na obcestnih  svetilkah gnezdijo  črno-bele 
ptice - štorklje. Ves čas so nas spremljala 
neskončna rumena polja oljne repice.
Romunijo so zaznamovale različne zanimive 
zgodovinske osebnosti:  sv. Štefan, vojvoda 
Bogdan, sv. Danijel Puščavnik, Roman I., 
kralj Karel I. in kraljica Maria Regina, Vlad 
Tepeš,  Ceausescu, premier Enescu. To je le 
nekaj osebnosti, katerih življenje smo spoz-
navali skozi oči naše vodičke Alenke Žibert. 
Država nas je očarala in navdušila s čudovito 
besedo Biserica (izg. Biserika - cerkev). Pre-
senetila nas je gradnja številnih novih cerkva 
in cest,  čistoča in razvoj mest. Vsako mesto, 
ki smo ga obiskali, je bilo po svoje edinstveno 
in posebno, zato naj vam kar nanizam kraje, 
kot so si sledili.
V mestu Barsana v pokrajini Maramures 
stoji lesen samostan, obdan z različnimi 
manjšimi objekti. Ogledali smo si stolp in 
vrata, čudovito leseno cerkev, hišo s celicami 
in kapelo in lepo urejen muzej. 
Samostan Voronet v bizantinsko-gotskem 
slogu je na nas naredil poseben vtis. Tu je 
deloval Danijel Puščavnik, h kateremu se 
je v 15. stoletju po pomoč zatekel Štefan 
Veliki. Slednji je dal v zahvalo za zmago 
postaviti samostan, posvečen sv. Juriju. Na 
zunanjščini so v značilno modri barvi prikaza-
ni stara in nova zaveza, pravoslavni koledar 
in  svetniki. Na zadnji strani, ki je izdelana kot 
odprta knjiga, pa  je zelo lepo ohranjena in 
razložena poslednja sodba. Prijazna mona-
hinja (prvoslavna redovnica) nas je popeljala 
tudi v notranjost. V samostanu je grob sv. 
Danijela.  
Mesto Roman je znano kot minoritsko 
izobraževalno središče, z malim  in velikim 
semeniščem. Doživeli smo prijeten sprejem 
frančiškana Stefana, ki nam je zaupal, da 
so njegovi sobratje v  Romunijo prišli v 13. 
stoletju in delovali do leta 1948. Nato so bili 
prisiljeni v različna dela in razpustitev samo-
stana. Ponovno odprtje so doživeli leta 1990. 
Družina zdaj šteje 280 članov, skoraj 100 jih 
je po svetu, eden od njih je v župniji Ljubljana  

družbi pisana množica združenj, ki de-
lujejo v korist skupnega dobrega tako, 
da branijo naravno in urbano okolje. 
Zavzemajo se na primer za javni pro-
stor (stavbo, vodomet, opuščen spo-
menik, krajino, trg), da bi ga zaščitili, 
popravili, izboljšali ali polepšali nekaj, 
kar je od vseh. Ob tem se pletejo ali 
obnavljajo vezi in vzpostavlja novo lo-
kalno družbeno tkivo. Tako se skupnost 
osvobaja porabniške vseenosti. To po-
meni tudi obnavljanje skupne istovet-
nosti, zgodovine, ki se s tem ohranja in 
prenaša naprej. Tako se – s čutom za 
solidarnost, ki je hkrati zavest, da si de-
limo od Boga dano skupno hišo – ohran-
ja skrb za svet in za kakovost življenja 
najrevnejših. To skupno delo se lahko, 
če izraža zastonjsko ljubezen, spremi-
nja v močna duhovna izkustva.
Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod 
(št. 231-232)

ROMANJE PO ROMUNIJI
V zgodnjem jutru v četrtek, 27. aprila 2017, 
smo skupaj z našimi prijatelji avtobus napol-
nili do zadnjega prostega mesta. Naš prvi 
postanek je bil na Madžarskem, v Mariapoc-
zu, ki je danes veliko božjepotno središče. V 
cerkvi sv. Mihela, ki jo zaznamujejo podobe 
pravoslavne in katoliške cerkve,  hranijo 
čudežno »jokajočo« črno Marijo z Jezusom 
v naročju.
Prepletenost obeh cerkva je bilo kas-
neje čutiti na skoraj vsakem našem kor-
aku po Romunij, prav tako tudi prisotnost 
madžarske katoliške  manjšine v sicer 
pravoslavni državi. Romunija je bogata z 
lesom, velika izvoznica sadja in zelenjave 
ter orehov. Delno je zaznamovana s težko 
industrijo: izdelovanjem lokomotiv, delov za 
letala, helikopterje in avtomobilsko industri-
jo. V vaseh se druga druge držijo hiše z bo-

            župnijsko dogajanje



sv. Peter.  
Bukarešta je urejeno velemesto s slavolo-
kom zmage. Zaradi številnih parkov, palač in 
širokih bulevarjev imenujejo mesto kar »Mali 
Pariz«. Šteje 2,5 milijona ljudi. Z lokalnim vod-
nikom Danom smo spoznavali mračno zgo-
dovino ter življenje nekdanjih voditeljev in se 
ustavili ob impresivni stavbi  parlamenta. To 
je stavba z 11 nadstropji nad in 10 nadstropji 
pod zemljo. Sprehodili smo se po starem 
mestnem jedru. Naslednji dan smo si v dežju 
ogledali  bogat samostan Sinaia, posvečen 
Sveti Trojici. V zgodovini  Romunije zaseda 
posebno mesto in je tudi pod Unescovo 
zaščito. Ogledali smo si tudi palačo Peles, 
kjer sta imela poletno rezidenco kralj Karl I. 
in kraljica Maria Regina. Palača je zgrajena 
v renesančnem slogu z odlično ohranjenimi 
grajskimi sobanami in številnimi originalnimi 
predmeti kraljevske družine.
V Braslovu smo si ogledali največjo gotsko 
stavbo med Dunajem in Istambulom, bazi-
liko, dolgo 89 m in visoko 34 m. To je tako 
imenovana »črna cerkev«, ki je bila prvotno 
imenovana Marijina cerkev. Leta 1689 je 
velik požar uničil notranjost in poškodoval 
stene in streho. Po prenovi je stavba dobila 
ime  »črna cerkev«, predvsem zato, ker so 
zunanje stene in streha počrnele od ognja.  
Bran je prijetno srednjeveško mesto, kjer nas 
je vrh hriba čakal grad legendarnega Vlada 
Tepeša, ki je bil kasnejši navdih irskemu pi-
satelju za neponovljiv lik grofa Drakule. Pred 
našimi očmi so oživele podobe tedanjega 
časa, skrivni prehodi, številni ozki hodniki in 
stopnišča, kamini …
Cluj Napoca je bilo zadnje romunsko mesto, 
kjer smo se ustavili. Sprehodili smo se mimo 
rojstne hiše Matija Korvina do pravoslavne 
cerkve Jezusove spremenitve. Delo patra 
Rupnika je zares izjemno in nas je povsem 
prevzelo.
Spoznali smo nov svet, občudovali lepoto 
svetišč in hvalili roke umetnikov, ki so zgra-
dile vse to. Nagovori, evangeliji in molitve 

pa so nam poživljali duha. Zahvala Alenki 
za potrpežljivo vodenje  in obema duhovni-
koma,  g. Janezu  in g. Andreju,  za bogate 
duhovne nagovore.  Hvala vsem,  da smo 
lahko v polnosti doživeli tako zanimivo in do 
nedavna nam povsem neznano deželo.                                                               

Natalija





SREČANJE Z DOMAČIMI GASILCI 
Na 4. velikonočno nedeljo, nedeljo Do-
brega Pastirja, 7. maja, smo se pri sv. 
maši ob 8.00 srečali z domačimi gasilkami 
in gasilci. Darovali smo sv. mašo za žive 
in rajne gasilke in gasilce ter se priporočili 
v varstvo zavetniku zoper časni in večni 
ogenj sv. Florijanu. Po sveti maši smo ga-
silce povabili v župnijsko avlo in se ob pri-
grizku še nekoliko zadržali v prijetnem kle-
petu. Srečanja z gasilci krepijo vezi med 
župnijo in PGD iz Slap. Gasilcem izrekam 
tudi zahvalo za pomoč pri varovanju telov-
ske in velikonočne procesije.  
BIRMANSKE DUHOVNE VAJE
Kot že vsa leta doslej smo se tudi letos 
veroučenci 8. razreda – letošnji birmanci - 
odpravili v petek 3. maja na duhovne vaje v 
cistercijanski samostan v Stični. 
Marsikdo od nas si je vikend v družbi 
župnika in birmanskih animatorjev preds-
tavljal drugače, a smo bili vsi prijetno 
presenečeni.
Ko so starši, ki so nas pripeljali, odšli, smo 
se namestili v sobe. Potem smo odšli v ze-
leno sobo in si ogledali film Oktobrski otrok, 
ki govori o posledicah splava in odpuščanju. 
V soboto zjutraj smo se po skupinah kot 
na birmanskih vajah pogovorili o sporočilu 
filma in skupaj izdelali plakate. Po predsta-
vitvi drugim skupinam in po kratkem od-
moru smo napisali pisma našim botrom. 
Popoldne se nam je pridružili sodelavec iz 
zavoda Pelikan. Pripravil nam je zanimivo 
in hkrati poučno predavanje o odvisnosti. 
Nato smo imeli z župnikom sveto mašo v 
kapeli. Sledil je zabavni večer, kjer smo se 
igrali razne igre. V nedeljo smo se pogovar-
jali o vtisih z duhovnih vaj. Imeli smo sveto 
mašo. Sledil je še krajši ogled samostana.
Kot vsaka stvar v življenju tudi priprava na 
birmo zahteva določeno mero odrekanja, 
sodelovanja in znanja, a v tako čudoviti in 
sproščeni družbi bi to z veseljem ponovila.
Hvala župniku, staršem in animatorjem, da 
ste nam to omogočili.

Karin Solar

DUHOVNA OBNOVA ZA PRVOOB-
HAJANCE IN NJIHOVE STARŠE
V soboto, 13. maja, popoldne smo se sku-
paj s prvoobhajanci in njihovimi starši zbrali 
v veliki učilnici, kjer nas je najprej nagovo-
ril ddr. Stanko Gerjolj. Kratkemu uvodu je 
sledila skupna meditacija, po kateri so se 
starši in otroci razšli. Z risbo oz. sliko, ki so 
jo starši in otroci izdelali, so izrazili svoja 
občutja ob meditaciji. Po pogovornem delu 
po skupinah so se starši in otroci na koncu 
spet srečali in drug drugemu podarili sa-
dove svojega dela. Duhovno obnovo smo 



sklenili s sveto mašo, ki jo je daroval ddr. 
Stanko Gerjolj, s sodelovanjem pa poživili 
starši in prvoobhajanci. Voditelj duhovne 
obnove je pohvalil sodelovanje staršev 
in otrok. Žal ostaja boleče spoznanje, da 
nekateri starši ostajajo ob strani in se ne 
udeležujejo skupnih priprav na zakramen-
te svojih otrok. Vse večkrat pa dajejo pred-
nost pred pripravami na zakramente otrok 
raznim treningom in podobnim vsebinam.  
Prvo sveto obhajilo pa, hvala Bogu, ostaja 
še vedno župnijski praznik. Tudi letos je 
bilo čutiti nekaj prazničnega. K temu je 
vsekakor pripomoglo tudi lepo vreme oz. 
blagoslov od zgoraj. Hvala vsem, ki ste ka-
korkoli pomagali pri pripravi letošnjih prvo-
obhajancev, katehistinjam in vsem, ki ste 
sodelovali pri pripravi slovesnosti. Hvala 
tudi staršem za postavitev mlajev in lepo 
sodelovanje.

DELA V CERKVI 
V četrtek, 18. maja, popoldne so del-
avci Kamnoseštva Svete pripeljali dolgo 
pričakovan krstni kamen. Kamen so postavili 
v zadnjo levo kapelo, bodočo krstilnico. Izde-
lan je iz znanega braškega kamna. Obliko 
krstnega kamna je zasnovala arhitektka 
Vera Klepej Turnšek. V prihodnjih mese-
cih pričakujemo izdelavo mozaika, ki ga bo 
s sodelavci Centra Aletti izdelal p. Marko I. 
Rupnik. Če ne bo zapletov, bomo mozaik na 
pročelju in ob strani namestili še letos poleti, v 
notranjosti cerkve pa do konca leta. Seveda 
smo popolnoma odvisni od razpoložljivosti p. 
Rupnika oz. Centra Aletti. Upam in želim, da 
se bodo naša pričakovanja izpolnila, saj bi 
tako na najlepši način kronali naša obnovit-
vena dela v cerkvi ob njeni 120-letnici. Vsem, 
ki z molitvijo pa tudi gmotnimi sredstvi pod-
pirate naša skupna prizadevanja, iskren Bog 
povrni. 
 



ORATORIJ 2017
Oratorij bo potekal od 26. junija do 1. 
julija. Naslov letošnjega oratorija je 
Dotik nebes. Med oratorijem nas bo 
spremljala Devica Marija, ki je bila iz-
brana za Božjo Mater. Lahko rečemo, 
da se po Marij nebesa dotikajo vsega 
sveta. Obenem pa je Marija tista, ki 
nam pomaga priti v nebesa.
Jež po imenu Zvedav in evangelist 
Luka nam bosta prikazala Marijino 
življenje. Skozi njuno pripoved bomo 
obiskali različna mesta v Sveti deželi: 
od Nazareta, Betlehema in Jeruza-
lema do Egipta in Galilejske Kane. 
Prek dramske zgodbe bomo odkrivali, 
kako je Marija vzgajala Božjega Sina 
in bila obenem njegova učenka, kako 
ga je spremljala v njegovih zadnjih in 
najtežjih urah življenja ter doživela tudi 
njegovo vstajenje.
Želimo si, da bi se nas po Mariji nebe-
sa resnično dotaknila ter da bi tudi mi 
nekoč prišli v nebesa. 
Prijavnice so na voljo v cerkvi pri ora-
torijskem panoju in na župnijski spletni 
strani. Rok za prijavo je do, vključno, 
nedelje, 18. junija. Prijavnice oddajte 
osebno v župnišču ali skupaj z denar-
jem v zalepljeni pisemski ovojnici v 
oratorijski nabiralnik v cerkvi. Vsem, ki 
nas boste kakorkoli gmotno podprli, se 
iskreno zahvaljujemo.
Dodatne informacije o oratoriju so 
dostopne na župnijski spletni strani 
www.zupnija-ljpolje.si ter na www.ora-
torij.net in na www.facebook.com/Ora-
torij.Slovenija/
SKLEP VEROUČNEGA LETA
Na binkoštno nedeljo, 4. junija, bomo 
s sveto mašo ob 10.00 sklenili letošnje 
veroučno leto. Pri maši bodo sodelovali 
otroci vseh razredov veroučne šole. Po 

koncu maše bomo razdelili še veroučna 
spričevala. Zahvaljujem se vsem, ki ste 
sodelovali pri katehezi in sooblikovali 
letošnje veroučno leto, posebej kate-
histinjam in katehetom, zborovodkinji, 
animatorkam in animatorjem interesnih 
skupin in vsem tistim, ki ste nas sprem-
ljali z molitvijo. 
POČITNIŠKI TEDEN
Tradicionalni počitniški teden bo po-
tekal v Sečovljah od nedelje, 2. julija, 
do petka, 7. julija, zvečer. Nastanjeni 
bomo v župnišču v Sečovljah (Sečovlje 
48, 6333 Sečovlje) in v šotorih okrog 
župnišča. Odhod v Sečovlje bo v ne-
deljo, 2. julija, ob 17.00 izpred župnišča 
v Polju. Teden bomo zaključili v petek, 
7. julija, popoldne ob 18.00, ko starši 
pridete iskat svoje otroke. Vabljeni ste 
ministranti, otroci iz otroškega pev-
skega zbora, dramske skupine, kari-
tativne skupine, birmanci, devetošolci, 
oratorijski animatorji, srednješolci ter 
morebitni drugi.  Prijave sprejemamo 
do petka, 30. junija 2017! Več informa-
cij je na župnijski spletni strani, kjer je 
objavljena tudi prijavnica. 
SV. MAŠE IN URADNE URE 
V mesecih juniju, juliju in avgustu bo ob 
ponedeljkih, sredah, petkih in sobotah 
sveta maša samo zvečer, ob torkih in 
četrtkih pa samo zjutraj. Kljub temu bo-
sta vsak dan darovana dva mašna na-
mena. V primeru odsotnosti enega od 
duhovnikov bo drugi mašni namen od-
sotni duhovnik opravil isti dan drugje. 
Doma pa se bomo pri sv. maši spom-
nili obeh namenov. Uradne ure bodo 
ob ponedeljkih in petkih po večerni sv. 
maši med 19.30 in 20.00, ob torkih in 
četrtkih pa po jutranji sv. maši med 7.30 
in 8.00. Ob pogrebih in v nujnih prime-
rih se lahko oglasite kadar koli.
NOV ŽUPNIJSKI POSLOVNI RAČUN
Od 1. aprila 2017 ima župnija Ljubljana 
Polje nov poslovni račun SI56 0430 
2000 3170 429 Nove KBM banke.

                 dogodki



Stanislav Kališek, Marija Ana Klešnik, Jože Urek, Ana 
Ljubič, Ernest Wolf, Majda Kiss

Nik Zofič, Ema Urbanc

+ Jože Urek: 1M (družina Kastigar), 1M (Ana Kastelic)

Za cerkev-krstni kamen: 49 € (A. Š. O.),60 € (T. N.), 500 
€ (n. n.), 30 € (n. n.), 200 € (n. n.), 50 € (n. n.), 50 € (n. 
n.), 100 € (n. n.), 50 € (D. M.), 50 € (družina Beričič) ob 
pogrebu Ane Ljubič;  za cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - nedelje ob 800, 1000 in 1900

 - torki in četrtki ob 700 
 - preostali delavniki ob 1900 
 - prazniki ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih in petkih od 1930 do  2000

 - ob torkih in četrtkih od 730 do  800

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Prva sreda v mesecu (7. 6.) od 16.30 
do 17.30 v prostorih župnijske Karitas        
V juliju in avgustu ne deluje!
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ned    900 - 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
V juniju: Sveta Trojica (11. 6.), 
priprava v petek, 9. 6., ob 2000.
V juliju: 14. nedelja med letom (9. 7.)
priprava v sredo, 5. 7., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

  4. junij  -  binkošti
  800       1b.     Andrej Kocjančič		
	           2b.    Ana Parkelj
1000	    1b.	 Marjeta Cerkvenik	   	
           2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič		
           2b.	 Janja Groznik
11. junij -  Sveta Trojica  
  800        1b.    Mojca Tomažič 		
	           2b.   Štefan Bahun
1000	    1b.    Tomaž Vidmar
		  2b.   Tatjana Mihoci
1900	     1b.   Špela Kukovica
            2b.  Darja Gale

  18. junij -  11. nedelja ned letom 
  800        1b.    Lidija Kranjc  		
	           2b.    Olga Vrbošek
1000	     1b.    Urška Vintar
		   2b.    Borut Pirman
1900	     1b.    Maks Sotošek
            2b.   Kati Rupnik    
 25. junij  -  12. nedelja ned letom
  800       1b.     Marjeta Snoj		
	           2b.    Nada Tomažič 
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Klavdija Rudolf                  
1900	    1b.	 Saša Žle
           2b.    Barbara Gabrovšek

2. 6. - za sadove misijona/9. 6. - Karitas/16. 6. - v 
tišini/23. 6. - svetopisemska skupina/30. 6. - v tišini 

                 OBVESTILA

V počitniških mesecih juliju in avgustu ste povabljeni, da se v 
cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!



             koledar dogodkov

1 čet Justin, mučenec 1 sob Estera, sp. žena ORATORIJ

2 pet Marcelin in Peter, muč. 2 ned 13. nedelja med letom SEČOVLJE

3 sob Janez XXIII., papež 3 pon Tomaž, apostol SEČOVLJE

4 ned Binkošti SKLEP VEROUKA 4 tor Urh, škof SEČOVLJE

5 pon Marija Mati Cerkve SESTANEK KARITAS 5 sre Ciril in Metod, apostola SEČOVLJE

6 tor Norbert, škof BRALCI B. B. 6 čet Marija Goretti,mučenka SEČOVLJE

7 sre Robert, opat KARITAS 7 pet Vilibald, škof SEČOVLJE

8 čet Medard, škof STAREJŠA ZAK. SK. 8 sob Gregor Grassi, škof
9 pet Primož in Felicijan, muč. 9 ned 14. nedelja med letom KRST/DAROVANJE

10 sob Timotej, mučenec 3. ZAKONSKA SK 10 pon Amalija, redovnica
11 ned Sveta Trojica KRST/DAROVANJE 11 tor Benedikt, opat
12 pon Eskil, mučenec 12 sre Mohor in Fortunat, muč.
13 tor Anton Padovanski, c. uč. SP. SKUPINA 13 čet Joel, prerok
14 sre Valerij in Rufin, muč. 14 pet Kamil de Lellis, duhovnik
15 čet Sv. Rešnje Telo in Kri TELOVSKA PROC. 15 sob Bonaventura, šk.
16 pet Beno, škof 16 ned 15. nedelja med letom
17 sob Albert, duhovnik 17 pon Aleksij (Aleš), spokornik
18 ned 11. nedelja med letom 18 tor Elij, mučenec
19 pon Romuald, opat 19 sre Arsenij, puščavnik
20 tor Silverij, papež 20 čet Marjeta  Antiohijska, mučenka
21 sre Alojzij, redovnik 21 pet Lovrenc, cerkveni učitelj
22 čet Pavlin, škof 22 sob Marija Magdalena
23 pet Srce Jezusovo 23 ned 16. nedelja med letom KRIŠTOFOVA 

24 sob Rojstvo Janeza Krstnika 24 pon Krištof, mučenec
25 ned 12. nedelja med letom 25 tor Jakob Starejši, apostol
26 pon Jožefmarija Escriva ORATORIJ 26 sre Joahim in Ana
27 tor Ema Krška, kneginja ORATORIJ 27 čet Gorazd in Kliment, duh.
28 sre Irenej, škof ORATORIJ 28 pet Viktor I., papež
29 čet Peter in Pavel, apostola ORATORIJ 29 sob Marta, Lazarjeva sestra
30 pet Prvi rimski mučenci ORATORIJ 30 ned 17. nedelja med letom

31 pon Ignacij Lojolski, ust. jezuitov

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN 


